

Nr 17.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående försäljning av vissa kronoegendomar och upplåtande av lägenheter från sådana egendomar; given Stockholms slott den 21 december 1917.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen medgiva,

1:o.

att ett i statsrådsprotokollet omförmält, till förra militiebostället 2 mantal Husby nr 2 och 3 i Husby socken av Stockholms län hörande område må försäljas till Syninge mejeribolag mot en köpeskilling, som på bolagets bekostnad skall bestämmas av tre gode män, av vilka Kungl. Maj:ts befallningshavande och bolaget vardera utse en och domaren i orten den tredje, med iakttagande att köpeskillingen ej får understiga 2,000 kronor samt under villkor,

att köpeskillingen skall kontant inbetalas senast å tillträdesdagen;

att området får tillträdas den 14 mars 1926 eller dessförinnan, ifall överenskommelse därom kan träffas med egendomens arrendator;

att bolaget skall, så snart sådan överenskommelse träffats, därom underrätta Kungl. Maj:ts befallningshavande; samt

att bolaget skall ensamt vidkännas alla med områdets avskiljande och lagfart å fångtet förenade kostnader;

2:o.

att torpen Lilla Hallafors, Korskarret och Lilla Holma må vart för sig med i statsrådsprotokollet angivet område från förra militie-

Bihang till riksdagens protokoll 1918. 1 saml. 16 häft. (Nr 17.)

bostället 1 mantal Holma nr 1 i Tofteryds socken av Jönköpings län upplåtas enligt gällande grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från kronoegendomar, med förbehåll dels att å lägenheterna befintliga, kronan icke tillhöriga byggnader ej ingå i försäljningarna, dels ock om rätt till väg för innehavare av lägenheten Korskarret på sätt uppskattningmännen föreslagit;

3:o.

att två med nr VI och VII betecknade lägenheter må var för sig med i statsrådsprotokollet angivet område från förra militiebostället Stuverum med underlydande i Lofta socken av Kalmar län upplåtas enligt gällande grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från kronoegendomar;

4:o.

att sex med litt. A, B, C, a, b och c betecknade lägenheter må var för sig med i statsrådsprotokollet angivet område från förra militiebostället $\frac{1}{3}$ mantal Karup nr 10 med $\frac{1}{4}$ mantal Glimminge nr 10 i Västra Karups socken av Kristianstads län upplåtas enligt gällande grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från kronoegendomar;

5:o.

att tio med litt. A, C, D, E, F, G, H, I, K och L betecknade lägenheter må var för sig med av domänstyrelsen tillstyrkt område från förra militiebostället $\frac{7}{8}$ mantal Oderljunga nr 3 i Oderljunga socken av Kristianstads län upplåtas enligt gällande grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från kronoegendomar, med rätt för arrendatorn Alfred Åkesson att erhålla hembud å lägenheten litt. A;

6:o.

att tretton i statsrådsprotokollet omförmälda lägenheter må var för sig med därstädes angivet område från förra militiebostället Mölleröd nr 1 Kungsgård med underlydande lägenheterna Bökestorp nr 1 och 2, Finja nr 8, 9 och 10 samt Fiskarehus nr 1 i Finja socken av Kristianstads län upplåtas enligt gällande grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från kronoegendomar och vad lägenheten Broröd litt. G be-

träffar under villkor, att kronan skall äga att utan ersättning till dess innehavare hava en kraftledning till kronoparken dragen över lägenheterna och att reparation å nämnda ledning ej får förhindras;

7:o.

att en i statsrådsprotokollet omförmäld lägenhet må med därstädes angivet område upplåtas från förra militiebostället 1 mantal Skoglösa nr 5 och 14 i Önnestads socken av Kristianstads län enligt gällande grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från kronoegendomar;

8:o.

att fyra i statsrådsprotokollet omförmälda lägenheter nr 1, 2, 3 och 5 må var för sig med därstädes angivet område från kronoparken Uddared i Hallands län upplåtas enligt gällande grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från kronoegendomar, med förbehåll om rätt för kronan till fri utfartsväg över lägenheternas områden;

9:o.

att, sedan förra militieboställena $\frac{1}{2}$ mantal Bäck nr 1 och $\frac{1}{2}$ mantal Backa nr 1 i Svarteborgs socken av Göteborgs och Bohus län undergått ägostyckning i huvudsaklig överensstämmelse med uppskattningsmännens förslag, ägolotterna litt. A, B och C av Bäck samt litt. A av Backa må var för sig upplåtas enligt gällande grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från kronoegendomar, med rätt för nuvarande arrendatorn Anna Lisa Larsdotter att erhålla hembud å Backa litt. A; samt

10:o.

att, sedan förra militiebostället Kåxtorp nr 3 i Hornborga socken av Skaraborgs län blivit genom ägostyckning fördelat i 12 lotter i huvudsaklig överensstämmelse med domänstyrelsens förslag,

dels lotten litt. A av egendomens hemskifte samt skogsskiftet å Klyftamon och lotten litt. A III av skiftet å Billingen må var för sig å offentlig auktion försäljas till den högstbjudande under de i brevet den 29 maj 1874 stadgade villkor, med förbehåll beträffande förstnämnda lott om rätt för L. J. Johansson att under sin återstående livstid avgiftsfritt kvarbo i honom tillhöriga hus å ägolottens område;

dels ock lotterna litt. B, C, D, E, F, G och H av hemskiftet samt lotterna A I och A II av skiftet å Billingen må var för sig upplåtas enligt gällande grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från kronoegendomar.

De till dessa ärenden hörande handlingar och kartor skola tillhandahållas riksdagens vederbörande utskott; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.

Alfred Petersson.

Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 21 december 1917.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern EDÉN,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena HELLNER,
Statsråden: PETERSSON,
SCHOTTE,
PETRÉN,
BRANTING,
NILSON,
LÖFGREN,
friherre PALMSTIERNA,
RYDÉN,
UNDÉN.

Departementschefen, statsrådet Petersson anhöll att få underställa Kungl. Maj:ts prövning åtskilliga ärenden angående försäljning av kronoegendomar eller upplåtande av lägenheter från dylika egendomar, vilka ärenden syntes böra föranleda framställning till riksdagen, samt anförde härom följande:

1:o.

Hos Kungl. Maj:t har Syninge mejeribolag anhållit att få inköpa ett intill bolagets mejeritomt beläget område av förra militiebostället 2 mantal Husby nr 2 och 3 i Husby socken av Stockholms län, vilket är utarrenderat till den 14 mars 1926.

[1.]
Husby nr 2
och 3 i Stock-
holms län.

Vid ansökningen har fogats förklaring från egendomens nuvarande arrendator att han tillstyrker köpet.

Området ligger mellan bolagets egen tomt och Syninge järnvägsstations å Rimbo—Norrtälje järnväg område, nästan fullständigt avskilt från egendomen i övrigt, samt har enligt en av lantmäteriauskultanten W. Engström år 1917 upprättad karta med arealbevis en areal av 0.201 hektar, utgörande avrösningsjord.

Vederbörande jägmästare och överjägmästare samt domänintendenten i länet hava icke haft något att erinra mot försäljningen samt föreslaget köpeskillingen till en krona kvadratmetern eller i runt tal 2,000 kronor.

Kungl. Maj:ts befallningshavande i länet har hemställt, att ansökningsen icke måtte bifallas, då sådana omständigheter icke syntes föreligga, på grund varav avstyckning från kronoegendom må äga rum.

Domänstyrelsen har ansett ansökningsen vara förtjänt av beaktande, då den ifrågasatta försäljningen skulle gynna ett för lantbrukarna i orten gemensamt intresse. Beträffande köpeskillingen har domänstyrelsen hemställt, att den måtte på bolagets bekostnad bestämmas av tre gode män, av vilka Kungl. Maj:ts befallningshavande och bolaget skulle utse vardera en och domaren i orten den tredje, med iakttagande dock att köpeskillingen ej finge understiga 2,000 kronor.

Jag biträder domänstyrelsens förslag och hemställer, att Eders Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att ovan omförmälda till förra militiebostället 2 mantal Husby nr 2 och 3 i Husby socken av Stockholms län hörande område må försäljas till Syninge mejeribolag mot en köpeskillning, som på bolagets bekostnad skall bestämmas av tre gode män, av vilka Kungl. Maj:ts befallningshavande och bolaget vardera utse en och domaren i orten den tredje, med iakttagande att köpeskillingen ej får understiga 2,000 kronor samt under villkor,

att köpeskillingen skall kontant inbetalas senast å tillträdesdagen;

att området får tillträdas den 14 mars 1926 eller dessförinnan, ifall överenskommelse därom kan träffas med egendomens arrendator;

att bolaget skall, så snart sådan överenskommelse träffats, därom underrätta Kungl. Maj:ts befallningshavande; samt

att bolaget skall ensamt vidkännas alla med områdets avskiljande och lagfart å fånget förenade kostnader.

2:o.

Förra militiebostället 1 mantal Holma nr 1 i Tofteryds socken av Jönköpings län är utarrenderat till den 14 mars 1918 för 1,532 kronor om året. Egendomen är belägen 4 kilometer från Vaggeryds station samt innehåller en areal av 319.959 hektar, därav 1.610 hektar tomt, 44.695 hektar åker, 40.911 hektar äng, 228.518 hektar avrösningsjord samt 4.225 hektar impediment.

[2.]
Holma nr 1
i Jönköpings
län.

Uppskattningsmännen hava under hänvisning till en av t. f. extra lantmätaren A. Gyllenbåge år 1915 upprättad karta över egendomen föreslagit, att de till densamma hörande torpen Lilla Hallafors, Östra Korskarret, Västra Korskarret och Lilla Holma måtte avsöndras och försälgas, Östra och Västra Korskarret tillsammans såsom en lägenhet, benämnd Korskarret, samt Lilla Hallafors och Lilla Holma var för sig. Ifrågavarande torp hava med nedan angivna arealer åsatts följande värden, nämligen: *Lilla Hallafors*, med en areal av 20.482 hektar, ett saluvärde av 3,721 kronor 16 öre, som avjämnats till 3,750 kronor, därav för växande skog 718 kronor; *Korskarret*, med en areal av 16.737 hektar, ett saluvärde av 4,426 kronor 21 öre, som avjämnats till 4,500 kronor, därav för växande skog 867 kronor; samt *Lilla Holma*, med en areal av 18.094 hektar, ett saluvärde av 5,200 kronor, därav för växande skog 1,390 kronor. Vidare har av uppskattningsmännen föreslagits, att vid ifrågavarande försäljningar förbehåll måtte göras, att de å lägenheterna befintliga, enskilda tillhöriga byggnader ej inginge i köpen, ävensom att lägenheten Korskarret skulle äga rätt till fri väg för körslor till och från dess skogsområde över lägenheten Lilla Hallafors skogsmark och stamhemmanets skogsmark.

Vederbörande överjägmästare har i avgivet yttrande anfört, att för Lilla Holma gränsen syntes hava bort dragas såsom överjägmästaren med en streckad blyertslinje angivit å kartan. Härigenom vunnas, dels att i kronans ägo bibehölles ytterligare 2.77 hektar utmark, samt dels att rågången förkortades med 150 meter. Skogsvärdena å samtliga till egna hem föreslagna lägenheter borde höjas med 40 à 50 procent samt sålunda i avrundade tal sättas till för Lilla Holma 2,000 kronor, för Lilla Hallafors 1,040 kronor och för Korskarret 1,250 kronor.

Kungl. Maj:ts befallningshavande i länet har tillstyrkt de av uppskattningsmännen föreslagna försäljningarna samt i överensstämmelse med överjägmästarens mening hemställt, att saluvärdena måtte höjas å Lilla Holma till 5,800 kronor, å Lilla Hallafors till 4,050 kronor och å Korskarret till 4,800 kronor.

Med anledning av överjägmästarens förslag till ändring av gränserna för lägenheten Lilla Holma föranstaltade domänstyrelsen om ny saluvärdering av denna lägenhet med iakttagande av nämnda ändring.

Därvid blev lägenheten, som nu komme att omfatta 15.364 hektar, åsatt ett saluvärde av 4,900 kronor, därav 1,250 kronor för växande skog.

Domänstyrelsen, som icke haft något att erinra mot denna värdering, har jämväl biträtt uppskattningsmännens förslag till försäljning av lägenheterna Lilla Hallafors och Korskarret med de av Kungl Maj:ts befallningshavande tillstyrkta höjningarna av dessa lägenheters saluvärden.

För egen del instämmer jag med domänstyrelsen och hemställer, att Eders Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att torpen Lilla Hallafors, Korskarret och Lilla Holma må vart för sig med ovan angivet område från förra militiebostället 1 mantal Holma nr 1 i Tofte-ryds socken av Jönköpings län upplåtas enligt gällande grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från kronoegendomar, med förbehåll dels att å lägenheterna befintliga, kronan icke tillhöriga byggnader ej ingå i försäljningarna, dels ock om rätt till väg för innehavare av lägenheten Korskarret på sätt uppskattningsmännen föreslagit.

3:o.

[3.]
Stuverum i
Kalmar län.

Förra militiebostället Stuverum, bestående av dels ett mantal Strömmen nr 1 jämte vissa holmar och underlydande lägenheten Stegeholm nr 1 dels ock ett mantal Stuverum nr 1 med underlydande lägenheterna Göktorpet nr 1 och Mörtviken nr 1, allt i Lofta socken av Kalmar län, är utarrenderat till den 14 mars 1918 mot ett årligt arrende av 4,400 kronor. Egendomen, från vilken upplåtits vissa områden till Västerviks stad, varemot vissa staden förut tillhöriga områden tillagts densamma, innehåller en sammanlagd areal av 466.320 hektar, därav 4.532 hektar tomt och trädgård, 110.841 hektar åker, 2.804 hektar äng, 345.840 hektar skogs- och betesmark samt 2.303 hektar impediment. Den är belägen 4.5 kilometer från Västerviks stad.

Uppskattningsmännen hava föreslagit upplåtande av elva lägenheter, betecknade å en av extra lantmätaren Harald Malmberg år 1915 kompletterad och kopierad karta över egendomen med röda siffror I—XI.

Kungl. Maj:ts befallningshavande har förklarat sig icke kunna biträda uppskattningsmännens förslag om avyttring av lägenheterna I, II, III och IV. Lägenheterna, som äro belägna vid Gudingefjärden, kunde enligt Kungl. Maj:ts befallningshavandes åsikt möjligen ägna sig till tomter för sommarvillor men hade icke det läge, att de kunde antagas bliva efterfrågade av mindre bemedlade. I öfrigt tillstyrktes förslaget av Kungl. Maj:ts befallningshavande.

Överjägmästaren i Smålands distrikt har förmått sig ej hava något att erinra mot försäljning av lägenheterna I—VII och IX—XI. Beträffande lägenheten VIII, rörande vilken vederbörande jägmästare föreslagit, att, innan försäljning ägde rum, den växande grövre skogen skulle avyttras, har överjägmästaren ansett, att området bör bibehållas i kronans ägo, tills återväxten blivit säkerställd å området.

Domänstyrelsen har i skrivelse den 24 mars 1916 hemställt om försäljning av lägenheterna V, VI, VII, IX, X och XI.

Efter det domänstyrelsen avgivit detta förslag, inkom Västerviks stad till Kungl. Maj:t med framställning att få förvärva ett större område av egendomen, utmärkt å en ansökningen bifogad karta. Skälet till denna framställning synes varit, att staden befarade, att genom lägenhetsupplåtelse i större skala å Stuverum skulle uppstå en avsevärd byggnadsverksamhet i stadens närhet samt att tillfällena för stadsborna till vederkvickelse i den vackra naturen samt till bad vid stranden skulle inskränkas eller alldeles upphöra.

Sedan domänstyrelsen anmodats att efter vederbörandes hörande avgiva utlåtande över denna framställning, har domänstyrelsen med utlåtande den 27 juli 1917 överlämnat infortrade yttranden från vederbörande kronofogde och domänintendent samt Kungl. Maj:ts befallningshavande.

Samtliga dessa myndigheter hava avstyrkt stadens ansökan, huvudsakligen av skäl att staden för närvarande utom det av stadsplanen omfattade området i dess omedelbara närhet ägde ett område av cirka 1,000 hektar, tillräckligt såväl för bebyggande under lång framtid som till parker m. m. utmed Gamlebyviken och Luzernafjärden, samt att någon anledning icke förefunnes antaga, att staden komme att utveckla sig åt det håll, där egendomen Stuverum vore belägen.

För att undvika tomtspekulation genom att de därtill bäst ägnade salulägenheterna i andra hand såldes till villatomter har domänstyrelsen emellertid i sitt utlåtande återtagit förslaget om upplåtande av lägenheterna V, IX, X och XI, vilka äro belägna å den del av egendomen, som staden begärt att få förvärva. Allenast lägenheterna VI och VII,

vilka ligga längre från staden och utanför det begärda området, borde alltså, enligt styrelsens mening, för närvarande upplåtas.

Lägenheten VI omfattar en areal av 6.153 hektar och har saluvärderats till 1,975 kronor, därav 410 kronor för växande skog. Lägenheten brukas för närvarande av innehavaren av torpet Rävtorpet eller Stora Mörtvik.

Lägenheten VII omfattar en areal av 1.680 hektar och har saluvärderats till 895 kronor, därav 55 kronor för växande skog. Lägenheten är obebyggd.

Departements-
chefen.

På grund av vad i ärendet förekommit och i likhet med domänstyrelsen anser jag tillräckliga skäl ej föreligga att för närvarande upplåta från egendomen mer än sistberörda två lägenheter. Då saluvärderingen ägt rum år 1915 samt skogsvärdena sedermera stigit, anser jag efter inhämtande av upplysningar från domänstyrelsen, att saluvärdena böra höjas till resp. 2,115 kronor och 915 kronor. Jag hemställer alltså, att Eders Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att två med nr VI och VII betecknade lägenheter må var för sig med ovan angivet område från förra militiebostället Stuverum med underlydande i Lofta socken av Kalmar län upplåtas enligt gällande grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från kronoegendomar.

4:o.

[4.] Förra militiebostället $\frac{1}{3}$ mantal Karup nr 10 med $\frac{1}{4}$ mantal Glimminge nr 10 i Västra Karups socken av Kristianstads län är utarrenderat till den 14 mars 1919 för 700 kronor. Egendomen, vars åbyggnader äro belägna omkring 6 kilometer från Grevie järnvägsstation, består av sex skiften, av vilka tre tillhöra Karup nr 10 och tre Glimminge nr 10. Karup nr 10 innehåller en areal av 31.456 hektar, därav 22.137 hektar åker, 2.874 hektar äng, 5.315 hektar avrösningsjord och 1.130 hektar impediment. Glimminge nr 10 omfattar 25.693 hektar, därav 23.526 hektar åker, 0.259 hektar äng, 1.906 hektar avrösningsjord och 0.002 hektar impediment.

Två av hemmanet Karups skiften äro upplåtna åt brukare, som äga de å skiftena uppförda hus, varjämte å hemskiftet till Glimminge finnas tre med innehavarna tillhöriga hus försedda lägenheter.

Uppskattningsmännen hava under hänvisning till två av distriktslantmätaren J. T. Haeffner-Flodman år 1915 över egendomarna upprättade kartor föreslagit till upplåtande såsom egna hem ovannämnda fem lägenheter, ävensom återstående skiftet av hemmanet Karup, vilket skifte på grund av sin belägenhet ej lämpade sig att brukas tillsammans med hemmanet Glimminge. De till försäljning föreslagna lägenheterna hava åsatts följande saluvärden, nämligen: litt. A med en areal av 4.304 hektar 2,550 kronor, litt. B med en areal av 20.662 hektar 4,300 kronor, litt. C med en areal av 5.510 hektar 2,310 kronor, litt. a med en areal av 0.2047 hektar 400 kronor, litt. b med en areal av 0.032 hektar 60 kronor samt litt. c med en areal av 0.025 hektar 50 kronor. Lägenheterna litt. A, B och C motsvaras av de tre skiftena till hemmanet Karup, under det att lägenheterna litt. a, b och c äro de å Glimminge belägna bostadslägenheterna.

Uppskattningsmännen hava särskilt framhållit, att det skifte av Karup, som motsvarar lägenheten litt. B, är synnerligen dåligt. Åkerjorden består huvudsakligen av klapperstensjord, vilande direkt på berggrunden, och betesmarken utgöres av naken ljunghärad.

Kungl. Maj:ts befallningshavande och domänstyrelsen hava instämt i uppskattningsmännens förslag.

Under åberopande av vad i ärendet förekommit hemställer jag, att Eders Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att sex med litt. A, B, C, a, b och c betecknade lägenheter må var för sig med ovan angivet område från förra militiebostället $\frac{1}{3}$ mantal Karup nr 10 med $\frac{1}{4}$ mantal Glimminge nr 10 i Västra Karups socken av Kristianstads län upplåtas enligt gällande grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från kronoegendom.

5:o.

Förra militiebostället $\frac{7}{8}$ mantal Oderljusta nr 3 i Oderljusta socken av Kristianstads län är utarrenderat till den 14 mars 1919 för 700 kronor om året. Egendomen är belägen 1 mil från Perstorps och Hyllstofta järnvägsstationer samt innehåller en sammanlagd areal av 215.460 hektar, därav 35.211 hektar tomt och åker, 43.192 hektar äng, 131.684 hektar avrösningsjord och 5.373 hektar impediment.

Uppskattningsmännen hava, under hänvisning till en av distrikts-

[5.]
Oderljusta nr
3 i Kristian-
stads län.

lantmätaren J. T. Haeffner-Flodman år 1915 upprättad karta över egendomen, föreslagit, att egendomen måtte ägostyckas i elva lotter jämte viss samfällid mark samt att dels huvudgården dels nio å nämnda karta med röda begränsningslinjer utmärkta, med innehavarna tillhöriga hus bebyggda lägenheter måtte upplåtas såsom egna hem. Återstoden av egendomen, betecknad med litt. B, föreslås att såsom kronopark bibehållas i kronans ägo. De till försäljning föreslagna områdena hava med nedan angivna arealer åsatts följande värden: litt. A, huvudgården, areal 44.930 hektar, saluvärde 13,220 kronor; litt. C, areal 6.163 hektar, saluvärde 1,840 kronor; litt. D, areal 8.376 hektar, saluvärde 2,440 kronor; litt. E, areal 0.492 hektar, saluvärde 250 kronor; litt. F, areal 10.552 hektar, saluvärde 3,300 kronor; litt. G, areal 25 388 hektar, saluvärde 3,150 kronor; litt. H, areal 0.094 hektar, saluvärde 200 kronor; litt. I, areal 0.138 hektar, saluvärde 276 kronor; litt. K, areal 0.064 hektar, saluvärde 130 kronor, och litt. L, areal 0.189 hektar, saluvärde 50 kronor. Litt. A borde hembjudas egendomens arrendator, Alfred Åkesson.

Kungl. Maj:ts befallningshavande i länet har instämt i förslaget om försäljning av ovan upptagna områden.

Vederbörande överjägmästare har förklarat sig icke hava något att erinra mot uppskattningsmännens förslag men hemställt, att ägofigurerna å kartan nr 154 a, 177 och 345, utgörande delar av den inom det föreslagna kronoparksområdet belägna Oderbäcken, måtte vid ägostyckningen tilläggas kronoparksområdet och ej, såsom föreslagits, avsättas såsom samfällida för samtliga ägostyckningslotter.

Lantmäteristyrelsen har meddelat, att hinder mot ägostyckning å egendomen icke föreligger.

Domänstyrelsen har, under framhållande att egendomens åbyggnader vore i behov av nybyggnad, tillstyrkt bifall till uppskattningsmännens förslag, med iakttagande av vad överjägmästaren föreslagit, dock att lotten litt. A icke borde upplåtas som eget hem utan säljas å offentlig auktion åt den högstbjudande. Styrelsen har tillika meddelat, att egendomens nuvarande arrendator har att vid löpande arrendeperiods slut för ofullgjord nybyggnadsskyldighet till kronan inbetala 1,400 kronor.

Därefter har bemälda arrendator Åkesson, som innehaft egendomen sedan år 1900 och enligt uppskattningsmännens vitsord hävdad den samma synnerligen väl, i en av domänstyrelsen överlämnad samt av vederbörande domänintendent och Kungl. Maj:ts befallningshavande tillstyrkt ansökning anhållit att vid huvudgårdens försäljning erhålla hem-

bud å densamma. Styrelsen har dock icko funnit skäl ändra sitt förut avgivna förslag.

Jag biträder domänstyrelsens förslag utom i fråga om huvudgården, vilken jag anser böra hembjudas bemålde Åkesson.

*Departements-
chefen.*

Jag hemställer därför, att Eders Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att tio med litt. A, C, D, E, F, G, H, I, K och L betecknade lägenheter må var för sig med av domänstyrelsen tillstyrkt område från förra militiebostället $\frac{7}{8}$ mantal Oderljunga nr 3 i Oderljunga socken av Kristianstads län upplåtas enligt gällande grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från kronoegendomar, med rätt för arrendatorn Alfred Åkesson att erhålla hembud å lägenheten litt. A.

6:o.

Förra militiebostället Mölleröd nr 1 Kungsgård med underlydande lägenheterna Bökestorp nr 1 och 2, Finja nr 8, 9 och 10 samt Fiskarehus nr 1 i Finja socken av Kristianstads län är beläget 5 kilometer från Hässleholm och invid Finja järnvägsstation. En del av egendomen är avsatt till kronopark och en annan del överlåten till skjutbana och övningsfält för skånska trängkåren, varjämte mark upplåtits till Hälsingborg—Hässleholms järnväg. Den återstående, till den 14 mars 1918 utarrenderade delen innehåller en areal av 193.089 hektar, därav 98.896 hektar tomt, åker och dylikt, 87.352 hektar äng och odlingsmark samt 6.841 hektar impediment. Arrendet å denna del är 2,582 kronor, däri inräknad ränta å vattenledningskostnad.

[6.]
*Mölleröd nr 1
Kungsgård
med under-
lydande i
Kristianstads
län.*

Domänstyrelsen har föranstaltat om skötsel och vård av egendomen till den 14 mars 1919.

Uppskattningsmännen hava föreslagit, att samtliga innehavare av torp och lägenheter på den utarrenderade delen av egendomen måtte få friköpa sina innehav samt att dessutom en obebyggd jordbrukslägenhet, belägen mellan järnvägslinjen och norra rågången, samt sex byggnadstomter invid Finja järnvägsstation måtte upplåtas till egna hem.

De till försäljning föreslagna områdena äro utmärkta med röda gränslinjer å en av extra lantmätaren Otto Nilsson år 1915 över egendomen upprättad karta.

Kungl. Maj:ts befallningshavande har icke haft något att erinra mot förslaget.

Överjägmästaren i södra distriktet har hemställt, bland annat, att med kronoparken måtte införlivas för att användas till plantskola ett å kartan med gröna gränser utmärkt område, motsvarande den föreslagna försäljningslotten litt. K och en del av försäljningslotten litt. I. Uppskattningsmännens förslag i övrigt har överjägmästaren biträtt med tillägg, att köpare av lägenheten Broröd litt. G borde tillförbindas att låta kronan hava en kraftledning till kronoparken dragen över lägenheten.

Domänstyrelsen har funnit sig böra tillstyrka uppskattningsmännens förslag om försäljning av lägenheter med den ändring, som be-tingades av den av överjägmästaren begärda upplåtelse till skogsväsendet av mark för plantskola.

De lägenheter, som enligt domänstyrelsens åsikt borde upplåtas till egna hem, hava med nedannämnda arealer åsatts följande saluvärden.

Benämning	Litt. å kartan	Areal har	Saluvärde Kronor	Benämning	Litt. å kartan	Areal har	Saluvärde Kronor
Ljunghuset	A	1.832	650	I	5.937	2,950
.....	C	6.757	3,290	L	0.264	528
Skansen	D	6.684	2,460	M	0.252	504
Pukahuset.....	E	6.820	2,330	N	0.243	486
Stora Bökestorp ...	F	11.363	3,280	O	0.193	386
Broröd	G	11.536	3,730	P	0.193	386
Lilla Bökestorp ...	H	11.309	4,110				

Torpen Ljunghuset, Skansen, Pukahuset, Stora Bökestorp, Broröd och Lilla Bökestorp äro försedda med kronan tillhöriga hus samt lägenheten litt. C med innehavaren tillhöriga hus. Övriga lägenheter äro obebyggda.

I överensstämmelse med vad domänstyrelsen hemställt tillstyrker jag, att Eders Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att ifrågavarande tretton lägenheter må var för sig med ovan angivet område från förra militiebostället Mölleröd nr 1 Kungsgård med underlydande lägenheterna Bökestorp nr 1 och 2, Finja nr 8, 9 och 10 samt Fiskarehus nr 1 i Finja socken av Kristianstads

län upplåtas enligt gällande grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från kronoegendomar och vad lägenheten Broröd litt. G beträffar under villkor, att kronan skall äga att utan ersättning till dess innehavare hava en kraftledning till kronoparken dragen över lägenheten och att reparation å nämnda ledning ej får förhindras.

7:o.

Förra militiebostället 1 mantal Skoglösa nr 5 och 14 i Önnestads socken av Kristianstads län är utarrenderat till den 14 mars 1920 mot ett årligt arrende av 2,200 kronor. Egendomen, som är belägen 3 kilometer från Önnestads järnvägsstation, har en areal av 91.493 hektar, därav 72.644 hektar tomt och åker, 17.429 hektar odlingsmark samt 1.420 hektar impediment.

[7.]
Skoglösa nr 5
och 14 i
Kristianstads
län.

Uppskattningsmännen hava föreslagit, att vid nämnda tidpunkt måtte från egendomen upplåtas en med innehavaren, torparen Aron Lindberg tillhöriga hus försedd lägenhet om 1.565 hektar, vilken å en av t. f. extra lantmätaren Herman Lindahl år 1916 kompletterad och kopierad karta över egendomen är utmärkt med röda gränslinjer och omfattar ägofigurerna nr 1, av 2, av 3, av 4 och 7 samt saluvärderats till 500 kronor.

Lindberg, som brukat torpet samt arbetat å gården i 40 år, har uttalat sin önskan att för sig och sina barn få förvärva den nuvarande hustomten, ägofiguren nr 7, samt cirka 3 tunnland jord.

Kungl. Maj:ts befallningshavande i länet, vederbörande överjägmästare och domänstyrelsen hava tillstyrkt förslaget.

Jag hemställer, att Eders Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att ifrågavarande lägenhet må med ovan angivet område upplåtas från förra militiebostället 1 mantal Skoglösa nr 5 och 14 i Önnestads socken av Kristianstads län enligt gällande grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från kronoegendomar.

8:o.

Kronoparken Uddared i Hallands län har bildats av två jämlikt Kungl. Maj:ts beslut den 26 februari 1892 under skogsstatens omedelbara vård och förvaltning ställda länsmansboställen Uddared nr 1, vart-

[8.]
Uddareds
kronopark i
Hallands län.

dera om $\frac{1}{2}$ mantal, i Knäreds socken ävensom av jämlikt Kungl. Maj:ts beslut den 6 mars 1908 och den 11 mars 1909 inköpta $\frac{1}{56}$ mantal Norra Kattarp i Laholms socken.

Kronoparken utgöres av ett väl avrundat komplex, omfattande 234.73 hektar skogsmark, till största delen beväxt med plantskog, 75.45 hektar impediment och 115.78 hektar inägor — därav dock stora delar utgöras av betesmark, som ännu ej odlats — och gränisar intill allmän landsväg samt ån Lagan och ligger på 3 kilometers avstånd från järnvägsstation å Veinge—Markaryds järnväg, som genomlöper kronoparken.

Sedan fem arrendatorer under kronoparken i skrivelser till domänstyrelsen år 1914 med anledning av dem förelagda kontrakt för ny arrendeperiod från den 14 mars 1915, vari arrendeavgälderna blivit höjda, hemställt om lindring i avgälderna eller, därest detta icke kunde bifallas, om rättighet att få övertaga arrendena mot de högsia belopp, som vid auktion eller under hand kunde därå avgivas, förordnade domänstyrelsen om uppgörande av förslag till försäljning av de berörda kronopark tillhöriga, för ändamålet lämpligt belägna inägorna, varjämte i avvaktan härpå de gamla arrendelotterna utarrenderades till sökandena för en tid av två år från den 14 mars 1915 på överenskomna villkor. Dessa arrenden äro numera förlängda till den 14 mars 1919.

Uppskattningsmännen hava nu hemställt om försäljning av fyra å en av extra jägmästaren Einar Ödman år 1912 upprättad karta över kronoparken med röda streckade och gröna prickade gränslinjer utmärkta lägenheter nämligen:

	Areal.	Saluvärde.
försäljningslotten nr 1	21.57 hektar	3,550 kronor
» » 2	9.95 »	2,000 »
» » 3	8.68 »	1,100 »
» » 5	22.27 »	3,900 »

Å samtliga lotter finnas kronan tillhöriga hus i mer eller mindre gott stånd. Husen å lotten nr 3 äro fallfärdiga och obrukbara. Å de övriga lotterna finnas dessutom flera av vederbörande arrendatorer gjorda tillbyggnader.

Kungl. Maj:ts befallningshavande har icke haft något att erinra mot uppskattningsmännens förslag.

Då ifrågavarande lotter icke behövdes för kronoparkens skötsel samt då husen å lotterna nr 1, 2 och 5 tarvade betydande reparationer och fullständig nybyggnad erfordrades å lotten nr 3 samt då å den återstående delen av kronoparken funnes lämpliga platser för anläggande

av ett par skogsarbetartorp, när behov därav kunde inträda, har domänstyrelsen hemställt om bifall till uppskattningsmännens förslag. Kronan borde förbehållas fri utfartsväg över försäljningslotternas områden.

Jag biträder domänstyrelsens förslag och hemställer, att Eders Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att ovannämnda lägenheter nr 1, 2, 3 och 5 må var för sig med ovan angivet område från kronoparken Uddared i Hallands län upplåtas enligt gällande grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från kronoegendomar, med förbehåll om rätt för kronan till fri utfartsväg över lägenheternas områden.

9:o.

Förra militieboställena $\frac{1}{2}$ mantal Bäck nr 1 och $\frac{1}{2}$ mantal Backa nr 1 i Svarteborgs socken av Göteborgs och Bohus län äro gemensamt utarrenderade för tiden till den 14 mars 1919 mot ett årligt arrende av 602 kronor. Egendomarna, som äro belägna intill varandra, 8 kilometer från Dingle järnvägsstation, hava en sammanlagd areal av 120.530 hektar, därav 26.190 hektar tomt och åker, 7.329 hektar äng, 85.381 hektar avrösningsjord och 1.630 hektar impediment.

Å egendomen Backa finnes ett med kronans hus bebyggt torp, benämnt Myren.

Jägmästaren i Uddevalla revir, som biträtt vid den uppskattningsförrättning, som hållits år 1916, har föreslagit, att hemmanens egentliga skogsmark med torpet Myren måtte överlämnas till skogsväsendet, enär densamma vore belägen endast 0.6 mil från kronoparken Ödsmål i en skogfattig ort. Torpet borde bli skogsarbetarbostad.

Uppskattningsmännen hava, då de i sambruk varande hemmanen vore mycket svårbrukade till följd av byggnadernas och ägornas spridda belägenhet och ägornas olikartade beskaffenhet samt då nära nog alla å hemmanen befintliga åbyggnader befunnas i så otillfredsställande skick, att nybyggnad ej längre kunde undvikas, vid vilket förhållande i händelse av egendomarnas förnyade utarrendering en så stor kostnad skulle uppkomma för kronan, att den ej komme att stå i rimligt förhållande till den arrendeavgift, som kunde väntas inflyta från egendomarna, föreslagit, att inägojorden med en del skogsmark måtte för försäljning till egna hem uppdelas i följande fyra å särskilda av distriktslantmätaren B. H. Lundholm år 1915 över egendomarna upprättade kartor närmare

Bihang till riksdagens protokoll 1918. 1 saml. 16 häft. (Nr 17.)

3

[9.]
Bäck nr 1
och Backa nr
1 i Göteborgs
och Bohus län.

angivna lägenheter, nämligen Bäck litt. A, B och C och Backa litt. A, samt att skogsmarken, eller Bäck litt. D och Backa litt. B, med därinom belägna torpet Myren måtte avsättas till kronopark.

De till försäljning föreslagna lägenheterna hava med nedannämnda arealer åsatts följande saluvärden:

Namn	Ägofigurer å karta	Areal har	Saluvärde Kronor
Bäck litt. A	14—17	2.889	1,440
Bäck litt. B	1, 3—5	2.913	1,455
Bäck litt. C	7—11, 18—22, 25, 26, 29—31	6.100	4,520
Backa litt. A.....	1—11, 13—56, 59— 70, av 71, av 73	28.904	11,570

Backa litt. A borde hembjudas nuvarande arrendatorn Anna Lisa Larsdotter.

Egendomarnas nuvarande arrendator har att vid arrendetidens slut till kronan gälda 1,300 kronor för icke fullgjord nybyggnadsskyldighet.

Kungl. Maj:ts befallningshavande har icke haft något att erinra mot förslaget.

Överjägmästaren har biträtt vad jägmästaren och uppskattningsmännen föreslagit.

Lantmäteristyrelsen har meddelat, att i avseende å ifrågavarande egendomar icke förekomme sådant förhållande, som utgör hinder för ägostyckning.

Då domänstyrelsen icke ansåg anledning föreligga att i händelse av inägojordens försäljning behålla egendomarnas skogsmark i kronans ägo, uppdrog styrelsen åt vederbörande jägmästare att dels för kronans räkning utstämpla och försälja det virkesöverskott å egendomarna, som kunde med iakttagande av skogsvårdens fordringar därå uttagas, dels ock saluvärdera hemmanens skogsskiften med efter nämnda skogsutstämpling kvarvarande skog. Vid den förrättning, som i anledning därav hållits, hava skogsskiftena, efter utstämpling av 1,650 kubikmeter, saluvärderats till 24,925 kronor 19 öre.

Dessa skogsskiften har domänstyrelsen ansett böra försäljas tillsammans med lotten Backa litt. A. Saluvärdet å denna salulott skulle härigenom uppgå till 36,495 kronor. Lotten borde säljas å auktion.

Vad sålunda föreslagits finner jag mig böra biträda utom såvitt angår den av domänstyrelsen ifrågasatta försäljningen av hemmanens skogsmark med torpet Myren. Jag anser i likhet med uppskattningsmännen, jägmästaren, överjägmästaren och Kungl. Maj:ts befallningshavande, att detta område bör bibehållas i kronans ägo. Ehuruväl denna skogsmark icke är särdeles stor, bör en rationell skogsskötsel å den samma dock vara av betydelse i denna skogfattiga trakt. Den ligger också rätt nära annan allmän skog.

Departements-
chefen.

När skogsmarken icke säljes, bör lotten Backa litt. A säljas såsom egnahemslägenhet med hembuds rätt till lägenheten för Anna Lisa Larsdotter.

Jag får alltså hemställa, att Eders Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att, sedan förra militieboställena $\frac{1}{2}$ mantal Bäck nr 1 och $\frac{1}{2}$ mantal Backa nr 1 i Svarteborgs socken av Göteborgs och Bohus län undergått ägostyckning i huvudsaklig överensstämmelse med uppskattningsmännens förslag, ägotlotterna litt. A, B och C av Bäck samt litt. A av Backa må var för sig upplåtas enligt gällande grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från kronoegendomar, med rätt för nuvarande arrendatorn Anna Lisa Larsdotter att erhålla hembud å Backa litt. A.

10:o.

Förra militiebostället $\frac{3}{4}$ mantal Kåxtorp nr 1 Änkegård och $\frac{1}{4}$ mantal Kåxtorp nr 2 Jon Ambjörnsgård i Hornborga socken av Skaraborgs län är utarrenderat till den 14 mars 1918 mot ett årligt arrende av 830 kronor. Egendomen, som är belägen 16 kilometer från Falköping och 5 kilometer från Broddetorps järnvägsstation, innehåller en sammanlagd areal av 141.266 hektar, därav 60.383 hektar tomter, åker och dylikt, 38.143 hektar äng och betesmark, 40.932 hektar avrösningsjord samt 1.808 hektar impediment.

[10.]
Kåxtorp nr 3
i Skaraborgs
län.

Egendomen består av ett hemskifte, genom vilket ån Pölsan framflyter, och två respektive 22 och 29 kilometer norr om hemskiftet belägna utskiften å Billingen och Klyftamon.

Uppskattningsmännen hava avgivit tre alternativa förslag till egendomens disposition.

Enligt första alternativet skulle hela egendomen bibehållas i kronans ägo och ånyo utarrenderas mot ett årligt arrende av 1,225 kronor.

Enligt andra alternativet skulle den del av egendomen, som ligger väster om ån Pölsan, försäljas uppdelad i fem lotter, betecknade å en av extra lantmätaren E. O. Janson år 1915 över egendomen upprättad karta (utmärkt med II) med litt. D, E, F, G och H. Den övriga delen av egendomen skulle utarrenderas mot ett årligt arrende av 560 kronor. Innehavaren av den å ägofiguren nr 20 å kartan uppförda backstugan L. J. Johansson skulle medgivas rätt att avgiftsfritt få kvarbo å lägenheten.

Enligt tredje alternativet hava uppskattningsmännen föreslagit, att jämväl den övriga delen av hemskiftet, fördelad i tre lotter, vilka å kartan betecknats med litt. A, B och C, skulle försäljas, likom även de två utskiftena, utskiftet å Billingen uppdelat i tre lotter, betecknade med A I, A II och A III.

Uppskattningsmännen hava för sin del förordat det tredje alternativet och som skäl härtill anfört, att, därest endast området väster om ån försåldes, avsevärda nybyggnadsarbeten måste verkställas å den återstående delen av egendomen samt att skogen, vilken låge långt från annan kronan tillhörig skog, vid en eventuell försäljning av hela området komme att betydligt höja värdet av åkerjorden.

Den skogsmark, uppskattningsmännen synas hava avsett med detta uttalande, har i arealbeskrivningen redovisats såsom betesmark. Den i nämnda beskrivning upptagna egentliga skogsmarken, utgörande 40.932 hektar, är belägen å de bägge utskiftena, vilka enligt uppskattningsmännens förslag skulle utgöra särskilda försäljningslotter.

Vederbörande jägmästare har tillstyrkt, att utskiftena måtte på grund av deras avlägsna läge säljas särskilt för sig.

Kungl. Maj:ts befallningshavande i länet har förordat det andra alternativet och ansett sig icke böra tillstyrka en styckning och försäljning enligt det tredje alternativet, enär försäljning av de två skogsskiftena särskilt för sig med all sannolikhet skulle leda till spekulation å den därå växande skogen och ändamålet med styckningen — bildandet av egna hem — i avseende å dessa skiften förfelas.

Överjägmästaren i västra distriktet har anfört, bland annat, följande. Utmarksskiftena vore av jämförelsevis ringa ytvidd och angränsade ej andra kronan tillhöriga skogar, med vilka de kunde förenas, varför från skogsväsendets synpunkt ej förefunnes anledning att bibehålla egendomen eller någon del därav i kronans ägo. Överjägmästaren har därför tillstyrkt styckning och försäljning enligt det tredje alternativet. Den omständigheten, att försäljningen av skogsskiftena å Klyftamon och

litt. A III å Billingen särskilt för sig med sannolikhet skulle leda till spekulation å den växande skogen, syntes överjägmästaren vara till fördel, då priset därigenom torde bliva så mycket högre. Ändamålet med styckningen i avseende å dessa skiften syntes överjägmästaren därigenom icke förfelas, då skiftena i allt fall ej vore lämpliga för bildande av egna hem. Ej heller vore det lämpligt att vid försäljningen lägga utskiftena till huvudgården, då de vore belägna på mer än 2 mils avstånd från densamma och därför ej syntes kunna användas såsom husbehovsskogar. En blivande köpare av huvudgården skulle nämligen i sådant fall säkerligen komma att snarast möjligt sälja skiftena. Vid sådant förhållande vore det lämpligare, att kronan själv försälde områdena. Den av jägmästaren verkställda värderingen vore enligt överjägmästarens förmenande för låg och borde höjas med minst 10 procent.

På framställning av domänstyrelsen har kammarkollegiet förordnat, att ifrågavarande två hemman skulle i jordeboken sammanföras till en enhet och upptagas såsom ett hemman om 2 oförmedlade och 1 nuvarande mantal under benämning Kåxtorp nr 3.

Domänstyrelsen, som förklarar, att något allmänt ändamål, såvitt styrelsen hade sig bekant, ej påkallade egendomens bibehållande i kronans ägo, har biträtt uppskattningsmännens förslag enligt det tredje alternativet. Beträffande saluvärdena har dock domänstyrelsen föreslagit vissa höjningar i enlighet med överjägmästarens förslag.

Enligt det av domänstyrelsen sålunda tillstyrkta förslaget skulle egendomen styckas på sätt nedanstående sammanställning utvisar.

Litt. å kartan II	N a m n	Ägofigurer å kartan II	Areal har	Saluvärde kronor
A	Huvudgården	1—10, av 11, 12—14 av 15, 16—39, av 40, 56—69, av 70, av 79, 81—84, av 85, av 162, 163	44.282	24,507:—
B	Laggartorp.....	av 11, av 40, 41—55 av 85, 86, av 162	11.831	5,176:—
C	Vassatorp	av 15, av 70, 71—78, av 79	1.559	603:—
D	Åsbotorp	80, 87—88, av 89, 91—99, av 127	8.745	3,862:—
E	Valltorp I	100—109	5.908	3,303:—
F	Valltorp II.....	av 89, 90, 110—115, 122—126, av 127, 161	10.801	5,452:—
G	Aspelund	116—121, 128—138, 159	8.215	3,450:—
H	Valltorp III	139, 140 a, 140 b, 141—156	5.492	2,097:—
A	Skiftet å Klyftamon ..	164	12.790	5,787:—
A I	Av skiftet å Billingen..	165—167, 171	2.622	305:—
A II	D:o	168—170, 172—181	10.555	874:—
A III	D:o	170 a	17.280	1,691:—

Återstoden, 1.186 hektar, av egendomens areal redovisas som allmänna vägar.

Lägenheterna B—H samt A I och A II äro bebyggda med hus, tillhöriga lägenheternas innehavare.

Domänstyrelsen har ansett, att förbehåll bör göras vid försäljning av den med litt. A av hemskiftet betecknade lotten om rätt för förenämnde L. J. Johansson att i sin livstid utan avgift få kvarbo i sin å ägofiguren nr 20 å kartan uppförda backstuga.

Domänstyrelsen har ansett lotten litt. A av hemskiftet vara för stor att försäljas som eget hem och föreslagit, att detta område ävensom skogsskiftet å Klyftamon och den obebyggda, av skogsmark bestående lotten litt. A III av skiftet å Billingen måtte utbjudas å offentlig auktion.

Departements-
chefen.

Den 12 oktober 1917 uppdrog Kungl. Maj:t åt domänstyrelsen att ombesörja skötsel och vård av ifrågavarande egendom under ett år från den 14 mars 1918. Beträffande egendomens disposition efter utgången av nämnda tid anser jag mig böra biträda domänstyrelsens nu ifrågavarande förslag och vill därvid framhålla, att de lotter, å vilka finnes någon mer avsevärd skogstillgång, föreslagits till försäljning å auktion, varvid de faktiska skogsvärdena torde komma att göra sig gällande.

Jag hemställer alltså, att Eders Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att, sedan förra militiebostället Kåxtorp nr 3 i Hornborga socken av Skaraborgs län blivit genom ägostyckning fördelat i 12 lotter i huvudsaklig överensstämmelse med domänstyrelsens förslag,

dels lotten litt. A av egendomens hemskifte samt skogsskiftet å Klyftamon och lotten litt. A III av skiftet å Billingen må var för sig å offentlig auktion försäljas till den högstbjudande under de i brevet den 29 maj 1874 stadgade villkor, med förbehåll beträffande förstnämnda lott om rätt för L. J. Johansson att under sin återstående livstid avgiftsfritt kvarbo i honom tillhöriga hus å ägolottens område;

dels ock lotterna litt. B, C, D, E, F, G och H av hemskiftet samt lotterna A I och A II av skiftet å Billingen må var för sig upplåtas enligt gällande grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från kronoegendomar.

Statsrådets övriga ledamöter instämde i vad departementschefen hemställt uti de under 1:o—10:o här ovan antecknade ärenden.

Hans Maj:t Konungen behagade härtill lämna bifall samt förordnade, att proposition i dessa ämnen skulle med den lydelse, bil. — till detta protokoll utvisar, avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:

Eric Paulson.